onayıyla toplumda birçok kamu hizmetinin sağlıklı yürütülebilmesi amacıyla çeşitli alanlarda vakıflar

kurmuşlardır ki bunlardan biri de Kemâleddin Rumtaş’tır. Anonim Selçuknâme’ye göre Kemâleddin

Rumtaş 1243 yılında3, İ. H. Konyalı’ya göre ise 1251 yılında vefat etmiştir4. Ancak Celâleddin

Karatay 645/1248 tarihli kervansaray vakfiyesinde Karatay Medresesi’nin tevliyetini yani idaresini

“….vakıflar üzerindeki tevliyeti, yaşadıkça, kendisine, sonra Tanrının kurtarası kardeşi büyük emir

Kemâleddin Rumtaş’a, onun da ölümünden sonra, ikbâli devam edesi diğer kardeşi büyük emîr,

sipehsâlâr Tanrı kulu (Abdullah) oğlu Seyfeddin Kara Sunkur’a şart koydu.5” ifadeleriyle kendisinden

sonra Kemâleddin Rumtaş’a bırakmıştır. Dolayısıyla 1248 yılında Kemâleddin Rumtaş’ın hayatta

olduğu anlaşılmaktadır. Celâleddin Karatay’ın 651/1254 tarihli medrese vakfiyesinde ise Kemâleddin

Rumtaş’tan “Emîr Kemâleddin Rumtaş bin Abdullah rahmetullah…” şeklinde bahsedilmiştir.

Dolayısıyla vakfiyenin tescil edildiği 1254 yılında hayatta olmadığına göre, Kemâleddin Rumtaş

1248-1254 yılları arasında vefat etmiş olmalıdır6. Mescit ve zaviye muhtemelen 1248 yılından önce

inşa edilmiş, Celâleddin Karatay da kardeşinin vakfı için 1248 tarihli vakfiyesi ile buraya gelirler

tahsis etmiştir.

1. Vakfiyesi

Selçuklu Emîrlerinden Kemâleddin Rumtaş tarafından yeniden tamir edilerek inşa edildiği

anlaşılan mescit ve zaviyeye 646/1248 yılında abisi Celâleddin Karatay tarafından bazı gelirler tahsis

edilmiştir. Vakfiyenin günümüze ulaşan ve Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde bulunmayan

646/1248 tarihli, Millet Kütüphanesi Arşivi’nde 623 numarada kayıtlı olan Arapça nüshası, Osmanlı

döneminde bir deftere kaydedilmeden kopya edilmiş müstakil bir sûrettir7. Vakfiyeyi Konya Kadısı

Muhammed b. Muhammed er-Râzî, sultan II. İzzeddin Keykâvus döneminde tasdik etmiştir.

Vakfiyenin tanzim şahitleri İshak b.

Fakih Ahmed kuddise sirruhû” şeklinde bir kayda rastladığını belirterek bu mescidin vâkıfının

Celaleddin Karatay olduğunu kabul etmiştir10. Aynı şekilde Koman ve Uğur da bu mescit ve zaviye

vakfiyesini yanlış olarak Kemaleddin Rumtaş’a nispet etmişlerdir11. Halbuki Celaleddin Karatay’ın

düzenlettiği 646/1248 tarihli vakfiye, Celâleddin Karatay’ın kardeşi Kemâleddin Rumtaş’ın banisi

olduğu mescit ve zaviyeye aittir12. Bu vakfiyeden anlaşılacağı üzere Celaleddin Karatay, kardeşi

Kemaleddin Rumtaş’ın banisi olduğu bu mescit ve zaviyeye yalnızca bazı akarların gelirlerini

vakfetmiştir13.

zaviyenin” ibarelerinden adı geçen bu mescit ve zaviyenin Kemâleddin Rumtaş tarafından ilk olarak

yaptırılmadığı ve belki daha önceden var olan bir mescit ve zaviyenin kendisi tarafından tamir edilerek

yeniden inşa edildiği söylenebilir. Çalışmanın sonunda tüm metni verilen Celâleddin Karatay’a ait

646/1248 tarihli mescit ve zaviye vakfiyesinden, kardeşi Kemâleddin Rumtaş’ın inşa ettirdiği bu vakfa

Celâleddin Karatay’ın vakıflar tahsis ettiği anlaşılmaktadır.

Kemâleddin Rumtaş Konya’da bir de medrese inşa ettirmiştir. Kemâliye Medresesi bugün

Konya’nın Karatay İlçesi, Şems-i Tebrizî Mahallesi, Ankara Caddesi üzerindedir.